
Sylwia  Zelek  będzie
reprezentować  Polskę  w
WITEBSKU!
Zakończyły  się  eliminacje  do  Międzynarodowego  Festiwalu
„Słowiański Bazar w Witebsku 2018″.

Witebsk  to  największy  międzynarodowy  konkurs  Wykonawców
Piosenki Estradowej, który odbywa się na Białorusi. Eliminacje
były  wielostopniowe.  W  Teatrze  Capitol  w  Warszawie  miał
miejsce  finał  konkursu,  w  którym  wzięło  już  udział  tylko
ośmioro najlepszych artystów. Poziom konkursu był więc bardzo
wysoki.  Jury  zdecydowało,  że  do  Witebska  pojedzie  Sylwia
Zelek, absolwentka Akademii Muzycznej w Krakowie, finalistka
„Międzynarodowego Festiwalu Piosenki — Anna German” w Moskwie.
Piosenkarka występowała już w Rosji, USA i Meksyku. Repertuar
operowy  i  kantatowo-oratoryjny  prezentowała  m.in.:  w
Filharmonii Świętokrzyskiej oraz w Europejskim Centrum Muzyki
Krzysztofa  Pendereckiego.  Śpiewała  również  w  koncertach
„Muzyka  Filmowa  Ennio  Morricone”  i  „Whitney  Houston
Symfonicznie”  w  Sali  Kongresowej  w  Warszawie.

Serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów!
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Dotacje na renowacje zabytków
przekazane!
12  marca  w  Sali  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  odbyło  się
podpisanie umów na realizację zadań związanych z  renowacją
zabytków znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego. W
ślad za podjętą uchwałą Nr XXV/252/18 z dnia 6 marca 2018
roku,  Rada  Powiatu  Limanowskiego  zatwierdziła  udzielenie
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  zabytków  znajdujących  się  na  terenie  powiatu
limanowskiego. Łączna kwota dotacji w 2018 roku – to 135 tys.
zł.

Umowy  zostały  podpisane  przez  Starostę  Limanowskiego  Jana
Puchałę  oraz  wicestarostę  Mieczysława  Urygę  z  Proboszczami
Parafii:
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pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej, ks. dr Kazimierzem
Fąfarą,
pw.  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  ks.  dr  Wiesławem
Piotrowski,
pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej – ks. dr Markiem Krupą,
pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie ks. mgr Antonim Piś,
pw.  Św.  Michała  Archanioła  w  Ujanowicach  ks.  Wiesławem
Dzięgiel,
pw. Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej ks. mgr Wiesławem
Maciaszkiem
Parafię Łukowica reprezentował ksiądz wikariusz Paweł Lebda.

W spotkaniu uczestniczyli także członkowie komisji oceniającej
wnioski  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Tomasz
Krupiński /Przewodniczący Komisji/, Jolanta Grzegorzek Radna
Powiatu  Limanowskiego,Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  a  także  Justyna  Tokarczyk  Dyrektor
Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości  Starostwa
Powiatowego w Limanowej wraz z Inspektor Wydziału Bogumiłą
Ludwiczek.

Poniżej  wykaz  podmiotów,  którym  udzielona  została  dotacja
celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków
położonych  na  obszarze  Powiatu  Limanowskiego,  na  podstawie
złożonych  wniosków:
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– Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Św.  Michała Archanioła w
Ujanowicach
na zadanie: Odsłonięcie i pełna konserwacja polichromii na
ścianach i sklepieniu prezbiterium w kościele pw. Św. Michała
Archanioła w Ujanowicach   w kwocie 15 tys. zł.

Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Matki Boskiej Bolesnej w
Limanowej
na zadanie: Prace konserwatorskie przy ołtarzu bocznym „św.
Józefa” w Bazylice pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej – w
kwocie 45 tys. zł

– Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Św. Andrzeja Apostoła w
Łukowicy
na  zadanie:Pełna  konserwacja  barokowych  ołtarzy  bocznych
(snycerka ołtarzowa w tym rzeźba z ołtarza bocznego prawego
oraz struktura ołtarza bocznego lewego) w kościele pw. Św.
Andrzeja Apostoła w Łukowicy  – w kwocie 15 tys. zł.

– Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Wszystkich Świętych w
Łososinie Górnej
na  zadanie:  Pełna  konserwacja  nawarstwień  malarskich  na
stropie  prezbiterium  w  kościele  pw.  Wszystkich  Świętych  w
Łososinie Górnej- w kwocie 20 tys. zł.

–  Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Św.  Mikołaja  Biskupa  w
Skrzydlnej
na zadanie: Konserwacja i rekonstrukcja snycerki barokowego
ołtarza  głównego  oraz  rekonstrukcja  1  rzeźby  ołtarzowej  w
kościele  pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej – w kwocie 15
tys. zł.

–  Parafia  Rzymsko  –  Katolicka  pw.  Św.  Antoniego  Opata  w
Męcinie
na zadanie: Pełna konserwacja nawarstwień na stropie nawy w



kościele pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie – w kwocie 15 tys.
zł.

– Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. św. Marii Magdaleny w
Kasinie Wielkiej
na  zadanie:  Wykonanie/montaż  instalacji  elektrycznej
wewnętrznejw kościele Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej -
w kwocie 10 tys. zł.

Narodowe  Święto  Żołnierzy
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Wyklętych  w  Powiecie
Limanowskim
1 marca w Narodowe Święto Żołnierzach Wyklętych odbyły się
powiatowo  –  miejskie  uroczystości  upamiętniające  żołnierzy,
którzy po roku 1945 walczyli z sowieckim okupantem dążąc do
odzyskania  niepodległego  Państwa  Polskiego.  Organizatorami
tegorocznego  wydarzenia  byli:  Powiat  Limanowski,  Miasto
Limanowa, Bazylika im. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej,
Stowarzyszenie  Ziemia  Limanowska  oraz  Związek  Strzelecki
„Strzelec”.

Tego  dnia  uroczystości  rozpoczęły  się  od  „Marszu  Pamięci”
który z ulicy Fabrycznej w Limanowej/Sowlinach przeszedł na
limanowski  cmentarz.  W  przemarszu  wzięli  udział  członkowie
limanowskiego  Strzelca  oraz  delegacje  z  pocztami
sztandarowymi.

Główne  obchody  miały  miejsce  przy  kwaterze  wojskowej  na
Cmentarzu Parafialnym w Limanowej. Modlitwę za dusze poległych
żołnierzy odmówił ks. płk. Waldemar Rawiński mł kapelan Wojska
Polskiego, natomiast mł. insp. Stanisław Dębski – z  Obwodu
Małopolska  Związku  Strzeleckiego  STRZELEC  odczytał  Apel
Pamięci.  Następnie  parlamentarzyści,  przedstawiciele
samorządów lokalnych, instytucji, służb mundurowych oraz szkół
z terenu powiatu złożyły na grobach znicze i chwilą ciszy
uczcili pamięć o poległych.

Dalsza część obchodów miała miejsce w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej  w  Limanowej.   Uroczystą  mszę  świętą  w  intencji
Żołnierzy Wyklętych odprawił Ks. płk. Waldemar Rawiński, który
również skierował do zgromadzonych Słowo Boże.

Po mszy uczestnicy obchodów udali się do Domu Pielgrzyma przy
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limanowskiej  bazylice,  gdzie  mogli  się  posilić  ciepłym
posiłkiem  oraz  wziąć  udział  w  dalszej  części  uroczystości
patriotycznych. Senator RP Jan Hamerski, lokalni samorządowcy
i  zaproszeni  goście  zabrali  głos,  zwracając  uwagę  na
pielęgnowanie pamięci o niezłomnych bohaterach ze szczególnym
uwzględnieniem  żołnierzy  wyklętych  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

Gospodarz  Powiatu  Limanowskiego,  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała  podziękował  w  swoim  przemówieniu  współorganizatorom
oraz uczestnikom wydarzenia. – To dla nas wielki zaszczyt, że
możemy  czcić  pamięć  bohaterów,  którzy  walczyli  o  wolną
Polskę  –  mówił  Starosta,  zwracając  uwagę,  na  to  że  mamy
obowiązek pamiętać o tych, którzy cierpieli i oddawali życie
za to, abyśmy teraz mogli mieszkać w wolnej i niepodległej
Polsce .

List  Wiceministra  Finansów,  Posła  na  Sejm  RP  Wiesława
Janczyka  z  okazji  Narodowego  Święta  Żołnierzach  Wyklętych
odczytał Dyrektor Biura oraz Członek Zarządu Powiatu Wojciech
Włodarczyk – Dzięki takim spotkaniom budujemy żywą więź z
pokoleniami  Polaków,  które  położyły  na  stos  swoje  życie,
liczne cierpienia i prześladowania dla dobra narodu – napisał
w  liście  Wiceminister,  zaznaczając,  że  prowadzenie  działań
patriotycznych  na  terenie  powiatu  limanowskiego  służy
zachowaniu pamięci o bohaterach, ale także służy kształtowaniu
właściwych postaw obywatelskich wśród młodych pokoleń.  

Dopełnieniem  obchodów  był  koncert  pieśni
patriotycznych  Zespołu  Consonans  z  ZS  nr  1  w  Limanowej
kierowanego przez Leszka Mordarskiego.

W obchodach wzięli udział: Senator RP – Jan Hamerski, ks.
płk.  Waldemar  Rawiński  kapelan  Wojska  Polskiego,  Starosta
Limanowski – Jan Puchała, Wicestarosta Limanowski Mieczysław
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Uryga, Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego – Agata Zięba,
Wojciech Włodarczyk, oraz Rani Powiatu Limanowskiego – Rafał
Rusnak, Jolanta Grzegorzek, Józef Jaworski, Józef Pietrzak,
Ewa  Filipiak,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda,
Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, z-ca
wójta Wacław Zoń oraz Radni Miasta Limanowa,Wójt Gminy Mszana
Dolna Bolesław Żaba, przedstawicielka biura posła na Sejm RP
Józefa Leśniaka – Sylwia Kubacka, Prezes Stowarzyszenia Ziemia
Limanowska Stefan Hutek, Związki Strzeleckie z terenu Powiatu
Limanowskiego,  przedstawiciele  samorządów  lokalnych  i
insytucji z terenu Powiatu Limanowskiego, przewodniczących rad
gmin,  Piotr  BorkowskiPrezes  Sądu  Rejonowego  w
Limanowej, Mirosław Kazana Prokurator Rejonowy w Limanowej,
przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Limanowej – z-ca
Komendanta  podinsp.  Krzysztof  Chochliński,  przedstawiciele
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej- na
czele  z  p.o.komendantast.  kpt  Wojciechem
Frączek,  przedstawiciele  Karpackiego  Oddziału  Straży
Granicznej  na  czele  z  ppłk.  Przemysławem  Juszczakiem,
delegacje wraz z pocztami sztandarowymi  instytucji,  szkół 
i  zakładów pracy w tym Marek Młynarczyk dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy, Marek Urbański dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg
w Limanowej, Marcin Radzieta dyrektor Szpitala Powiatowego w
Limanowej,  przedstawiciele  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej,  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej,   a  także
rodziny żołnierzy wyklętych.

 

W  imieniu  organizatorów  powiatowo  -miejskich  obchodów
Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  pragniemy
podziękować za udział w tak ważnej dla społeczności lokalnej
uroczystości.

Wojna się nie skończyła ( … ).



Nigdy nie zgodzimy się na inne życie, jak tylko w całkowicie
suwerennym, niepodległym i sprawiedliwie urządzonym Państwie

Polskim.
Daję Wam ostatni rozkaz. Dalszą swą pracę i działalność

prowadźcie w duchu odzyskania pełnej niepodległości Państwa.
Gen. bryg. Leopold Okulicki ” Niedźwiadek „

Cześć i chwała Bohaterom!

Zapraszamy  do  galerii  zdjęć  na  Facebooku:
https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski

Autor : K.Syjud/ WPPiP

Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  zakwitło
kolorami wiosny
Na zewnątrz zima a w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej zapachniało wiosną a to
wszystko za sprawą zbliżającego się wernisażu niecodziennej wystawy makrofotografii pt. „T 1u
i teraz ” Lidii Sułkowskiej.

 

Wernisaż wystawy pt. „Tu i teraz” Lidii Sułkowskiej,  odbędzie się już w najbliższy wtorek 
 6 marca br. o godzinie 16.00 w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej
/Buzodrom, Rynek 25/ , na który Państwa serdecznie już dziś zapraszamy!

Lidia Sułkowska „Lulika”  mówi o sobie – makrofotografia – fascynuje mnie, uczy cierpliwości,
cieszy i zaskakuje. Uwielbiam interpretować ją na swój własny sposób. Na co dzień zajmuję się
grafiką, ale fotografując uznaję zasadę „minimum postprodukcji”. Moje prace są baśniowe,
subtelne i barwne. Przypominają obrazy. Tak właśnie widzę ten malutki, niezauważalny gołym
okiem, a jakże fascynujący makro świat.
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Warto wiedzieć…

Makrofotografia jest ostatnio jednym z najpopularniejszych kierunków fotografii, szczególnie w
okresie wiosennym, kiedy przyroda budzi się do życia. Jednocześnie pozwala spojrzeć na
codzienne przedmioty z zupełnie nowej strony – to dziedzina, dzięki której możemy odkrywać
zupełnie nowe, nieznane dotąd światy. Makrofotografia jest to rodzaj fotografii, w której
fotografowany  obiekt  zostaje  odwzorowany  w  naturalnych  rozmiarach  lub  jest  nieznacznie
powiększony. Skala odwzorowania waha się w granicach od 1:1 do 10:1 – od wielkości naturalnej
do  10-krotnego  powiększenia.  Często  rozszerza  się  ten  obszar  do  zbliżeń  wymagających
obiektywów  z  funkcją  makro  lub  dodatków  na  3:1  do  30:1.  Aby  uzyskać  wystarczające
powiększenie, konieczne jest na ogół znaczne przybliżenie aparatu do obiektu fotografowanego.
Zazwyczaj odległość fotografowania w przypadku makrofotografii jest mniejsza niż 30 cm. Bardzo
ważne jest precyzyjne ustawienie ostrości ze względu na fakt, iż podstawowym problemem jest
mała głębia ostrości.

Autor : B.Dziedzina\Wydział Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości

Koncert 14 KATEDR w Bazylice
Limanowskiej
Koordynatorzy  projektu  XIV  KATEDR  zapraszają  25  lutego
(niedziela) o godzinie 16.45 do Bazyliki MBB w Limanowej na
Koncert Pasyjny w wykonaniu Jerzego Zelnika wraz z zespołem
Baltic Neopolis Orchestra. Wstęp wolny.

 

Więcej o Koncercie Pasyjnym
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Wernisaż  wystawy  fotografii
Patrycji  Dudek  i  Kacpra
Ślusarczyka już za nami!
1 lutego br. o godz. 15.00 w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej odbyło się uroczyste otwarcie wystawy
fotografii, autorstwa Patrycji Dudek i Kacpra Ślusarczyka –
uczniów  klasy  III  gimnazjum  ze  Szkoły  Podstawowej  im.
S.Wyspiańskiego  w  Rupniowie.

 

W  oficjalnym  otwarcia  wystawy,  uczestniczyli  zaproszeni
goście,  wśród  których  znaleźli  się:  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski, Mieczysław Uryga Wicestarosta Limanowski, Wojciech
Włodarczyk  Członek  Zarzady  Powiatu  Limanowskiego,  Radni
Powiatu Limanowskiego a zarazem Członkowie Komisji Kultury,
Sportu i Turystyki Marian Wójtowicz i Józef Jaworski, Justyna
Tokarczyk  –  Dyrektor  Wydziału   Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego w Limanowej, Danuta
Dębska  –  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Rupniowie,  Marta
Stolarz-Zwierczyk  opiekun  uczniów   a  także  rodzice  i
przyjacieli  autorów  wystawy.

Po oficjalnym otwarciu i przemówieniach, Jan Puchała Starosta
Limanowski wraz z Mieczysławem Urygą Wicestarostą Limanowskim
i  Wojciechem  Włodarczykiem  Członkiem  Zarzadu  Powiatu
Limanowskiego,  wręczyli  młodym  artystom  okolicznościowe
podziękowania  i  gratulacje  a   autorzy  wystawy,  zaprosili
wszystkich do obejrzenia swoich prac.

Autorzy o sobie…
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Nazywam się Kacper Ślusarczyk i jestem uczniem klasy trzeciej
gimnazjum w Szkole Podstawowej im. Stanisława Wyspiańskiego w
Rupniowie. Moja przygoda z fotografią zaczęła się kilka lat
temu.  W  fotografowaniu  staram  się  mieć  swój  styl  i  nie
naśladować nikogo. Większość tematów moich zdjęć to natura i
architektura. W fotografii fascynuje mnie to , co większość
artystów  ,  czyli  możliwość  uchwycenia  chwili.  Moje  prace
zajęły wysokie miejsca  w konkursach fotograficznych , mam też
osiągnięcia  konkursach  matematycznych.  Przyszłość  planuję
związać z informatyką , ale jak to mówią „ w życiu nigdy nic
nie wiadomo”.

Nazywam się Patrycja Dudek chodzę do trzeciej klasy gimnazjum
w  Rupniowie.  Od  kilku  lat  interesuję  się  fotografią.  Mam
starszego  brata  Krzysztofa  ;  od  jego  przygody  z  aparatem
zaczęła się moja.  Jest on moim wzorem do naśladowania. Rzeczą
, która najbardziej mnie zafascynowała w robieniu zdjęć to
fakt  ,  że  każdy  widzi  coś  innego  i  chce  pokazać  innym
subiektywne postrzeganie świata. Głównym tematem moich zdjęć
jest natura. W związku z moją pasją  , w ubiegłym roku 
zajęłam II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym dla
uczniów gimnazjum organizowanym przez Liceum Plastyczne im.
Jana Matejki w Nowym Wiśniczu , w kategorii fotografii. Brałam
udział także w innych konkursach fotograficznych. Myślę , że
nie  zważając  na  to  jaki  kierunek  dalszej  mojej  edukacji
wybiorę , fotografia zawsze będzie moją wielką pasją.

Działania związane z przygotowaniem wystawy oraz wernisażem
koordynowała Joanna Zawada – Podinspektor Wydziału Promocji,
Projektów  i  Przedsiebiorczości  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej.

Wystawę będzie można oglądać w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej od 1 do 28 lutego br. – w imieniu
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autorów serdecznie zapraszamy !

„Kolędować każdy może”, czyli
XXI  Dziecięcy  Festiwal
Kolędowy w Szczawie
W  dniach  20  –  21  stycznia  br.  w  Szczawie  odbył  się  XXI
Dziecięcy Festiwal Kolędowy „Kolędować każdy może” w Szczawie.
Wydarzenie to było okazją do docenienia najmłodszych artystów
i przedłużenia bożonarodzeniowej atmosfery.

 

Patronat honorowy nad uroczystością objął Starosta Limanowski
Jan Puchała oraz Urząd Marszałkowski w Krakowie. Wydarzenie to
było  dofinansowane  także  przez  Powiat  Limanowski.  Patronat
medialny  nad  wydarzeniem  sprawowała  Interaktywna  Telewizja
Internetowa TV28.

Głównymi organizatorami XXI Dziecięcego Festiwalu Kolędowego w
Szczawie byli Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży – Oddział
Szczawa,  Parafia  p.w.  Najświętszego  Serca  Pana  Jezusa  w
Szczawie oraz Szkoła Podstawowa nr 1 w Szczawie.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele władz
powiatowych:  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  oraz  Członek
Zarządu Rady Powiatu Limanowskigo Agata Zięba.

Na konkurs wpłynęło aż 131 zgłoszeń, w tym 106 solistów i 25
duetów.
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Pierwszy  dzień  festiwalu  upłynął  pod  znakiem  przesłuchań
uczestników, którzy zostali podzieleni na 4 kategorie wiekowe:

1) kategoria przedszkolna: od lat 3 do klasy 0
2) kategoria młodsza szkolna: od klasy 1 do klasy 3
3) kategoria starsza szkolna: od klasy 4 do klasy 6
4) kategoria gimnazjalna: od klasy 1 do 3 gimnazjum

Oceny uczestników dokonywało jury w składzie:

s. Katarzyna Ciesielka – przewodnicząca,

Paweł Miśkowicz – członek ,

Jerzy Zieliński – członek,

Agata Mikołajczyk – członek

Wyniki prezentują się następująco:

KATEGORIA PRZEDSZKOLNA:

SOLIŚCI:

I miejsce – Aleksandra Ciapała

II miejsce – Wiktoria Burda
II miejsce – Marta Kołodziejczyk

III miejsce – Wojciech Wcisło
III miejsce – Milena Dobrowolska
III miejsce – Magdalena Myjak

DUETY:

I miejsce – Milena Rucińska, Julita Rucińska

II miejsce – Helena Faron, Karol Franczyk



II miejsce – Martyna Brdej, Michał Szlęk

wyróżnienia:
Filip Mikołajczyk, Julita Sopata, Mateusz Twardowski, Julita
Rucińska, Milena Rucińska, Michał Miśkowicz    Brak wyróżnień

KATEGORIA MŁODSZA SZKOLNA:

SOLIŚCI:

I miejsce – Natalia Gal
I miejsce – Nikola Kowalik

II miejsce – Jakub Rusnak
II miejsce – Martyna Koszkul

III miejsce – Paweł Madzia
III miejsce – Gabriela Sroka
III miejsce – Julia Jankowicz

DUETY:

I miejsce – Emilia Nalepa, Joanna Wojdyla

II miejsce – Zuzanna Magiera, Julia Jankowicz

III miejsce –Julia Białoń, Oliwia Kamińska

wyróżnienia:
Sonia Łaś, Martyna Swatek, Martyna Mastalerz, Nikola Głowacz,
Wiktoria Kuczaj, Zuzanna Magiera   
Klaudia  Tokarczyk,  Oliwia  Latasiewicz,  Arkadiusz  Tokarczyk,
Kinga Kołodziej

KATEGORIA SZKOLNA:

SOLIŚCI:



I miejsce – Emilia Ryś
I miejsce – Kinga Czyrnek

II miejsce – Kinga Piekarz
II miejsce – Zuzanna Leśniak

III miejsce – Liliana Faltyn
III miejsce –Katarzyna Florek

DUETY:

I miejsce – Wioletta Gil, Amelia Nawara

II miejsce – Liliana Faltyn, Martyna Faltyn

III miejsce – Anna Kuziel, Hubert Opyd

wyróżnienia:
Marta Woźniak, Maja Janczura, Hanna Janczura, Julia Milaniak,
Dominika Krzysztof, Julia Ferenc,    Weronika Więcek, Maria
Kołodziejczyk, Liliana Gawlik, Wiktoria Jakieła

KATEGORIA GIMNAZJALNA:

SOLIŚCI:

I miejsce – Beata Sutor

II miejsce – Patrycja Dudzik
II miejsce – Julia Dziadoń

III miejsce – Anna Woźniak
III miejsce – Gabriela Filipiak

DUETY:



I miejsce –Julia Jasińska, Patryk Cedzidło

II miejsce – Anna Wygoda, Gabriela Filipiak

II miejsce – Monika Polańska, Aleksandra Filipiak
 
wyróżnienia:
Zuzanna Rusnak, Paulina Bryniarska, Wiktoria Żółty, Magdalena
Kapłoniak, Julia Ogiela

Dodatkowo  została  przyznana  nagroda  dla  najmłodszego
uczestnika  festiwalu  –  Michała  Miśkowicza  (3  lata)  oraz
nagroda Grand Prix dla Julii Jarząbek.

Fundatorzy  nagród  w  XXI  Dzięcięcym  Festiwalu  Kolędniczym
„Kolędować  każdy  może”  w  Szczwie  to:  Powiat  Limanowski,
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Oddział Szczawa oraz ks.
Leon Królczyk – Proboszcz Parafii pw. Najświętszego Serca Pana
Jezusa w Szczawie.

Wydarzenie uświetnił również występ Orkiestry Dętej im. św.
Floriana ze Szczawy z gościnnym udziałem ks. Radosława Bobka.

Przygotowano również konkurs dla babć, dziadków i wnuków, w
którym  do  wygrania  były  słodkie  upominki.  Po  koncercie
laureatów odbyła się „Festiwalowa loteria fantowa”.

Wszystkim uczestnikom i laureatom SERDECZNIE GRATULUJEMY!

 Źródło foto: KSM Oddział w Szczawie
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Tańce,  śpiewy,  bajki  i
kolędnicy  –  wszystko  dla
ukochanych Babć i Dziadków
Święto  Babci  i  Dziadka  to  niepowtarzalna  okazja,  by  w
wyjątkowy sposób podziękować ukochanym przez wnuki Babciom i
Dziadkom. To dzień, w którym każde dziecko chciałoby podarować
im  tyle  radości,  wzruszeń  i  uśmiechów,  aby  zapomnieli  o
wszystkich troskach i dolegliwościach.

13 stycznia 2018 r. w Zespole Szkoły i Przedszkola w Łostówce
goszczono  Drogie  Babcie  i  Ukochanych  Dziadków.  Długo
wyczekiwanych gości przywitała Dyrektor Janina Flig. Już na
wstępie  złożyła  im  serdeczne  życzenia.  Potem  oddała  głos
uczniom, którzy przygotowali mnóstwo niespodzianek.

Najmłodsi, czyli przedszkolaki, recytowali wiersze, tańczyli,
śpiewali oraz –  tak dla odmiany – tym razem to one opowiadały
Babciom i Dziadkom bajki. Również dzieci z klasy I i IV w
formie wierszy i piosenek złożyły Gościom  życzenia. Uczniowie
klas III przedstawili jasełka, które są tradycją tych spotkań.
Na scenie pojawiła się również grupa kolędnicza z programem
pt. „Z gwiazdą i turoniem”, dostarczając Babciom i Dziadkom
wielu  wzruszeń.  To  oni  przecież  uczą  wnuki  kolęd  i
zagórzanskich tradycji kolędniczych, które kultywują uczniowie
z Łostówki. Nie zabrakło również występu zespołu regionalnego
„Mali Łostowianie”, którzy uświetnili ten dzień śpiewem.

 

Po  programie  artystycznym  życzenia  wszystkim  Babciom  i
Dziadkom złożył Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba, który
pogratulował gościom rezolutnych i utalentowanych wnuków. W
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uroczystości  wziął  także  udział  radny  wsi  Łostówka  Jan
Chorągwicki.

 

Wszystkie  wnuki  obdarowały  swoich  ukochanych  gości
przygotowanymi  własnoręcznie  upominkami.  Po  części
artystycznej  zaproszono  Babcie  i  Dziadków  na  słodki
poczęstunek  przygotowany  przez  mamy.

Źródło foto: UG Mszana Dolna

„Z  kolędą  na  ustach”  –
spotkanie integracyjne DPS w
Mszanie Dolnej
16 stycznia br. odbyło się spotkanie integracyjne Domu Pomocy
Społecznej w Mszanie Dolnej. Wydarzenie, pod hasłem „Z kolędą
na ustach”, było okazją do wspólnego kolędowania oraz złożenia
sobie noworocznych życzeń.

W  spotkaniu  udział  wzięli  liczni  przedstawiciele  powiatu:
Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  Wiceprzewodniczący  Rady
Powiatu  Franciszek  Dziedzina,  Wicestarosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, członkowie Zarządu Powiatu Agata Zięba i Jan
Więcek oraz Radny Powiatu Limanowskiego i członek Komisji ds.
Pomocy Społecznej Czesław Kawalec i Dyrektor PCPR w Limanowej
Monika Nawalaniec wraz ze swoim zastępcą Wandą Marek.

Wśród grona gości wymienić należy również księży proboszczów
tutejszej parafii: ks. Jerzego Raźnego i ks. Tadeusza Mrowca
jak i liczną grupę dyrektorów zaprzyjaźnionych dps-ów wraz z
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mieszkańcami.
   
Spotkanie  rozpoczęło  się  od  przywitania  wszystkich
zaproszonych  gości  oraz  złożenia  świąteczno  –  noworocznych
życzeń przez Dyrektor DPS w Mszanie Dolnej Małgorzatę Łukasik.
Następnie  głos  zabrał  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała.
Odczytano  również  list  od  posła  Ziemi  Limanowskiej,
Wiceministra  Finansów  Wiesława  Janczyka.

Dalszą częścią spotkania była wspólna zabawa, przebiegająca w
miłej i rodzinnej atmosferze. Dla mieszkańców DPS w Mszanie
Dolnej  przewidziane  zostały  liczne  konkursy  z  nagrodami.
Całość wydarzenia uświetnił występ dzieci z Zespołu Szkoły i
Przedszkola  im.  Jana  Pawła  II  w  Łostówce  oraz  zespołu
muzycznego  Gospel  z  Mszany  Dolnej.

Imprezę wsparli: Ochotnicza Straż Pożarna w Mszanie Dolnej,
Agata Spyrka, TZMO, Apteka Vita i Rodzinna, Andrzej Łopata,
Barbara Matlęga oraz firmy SALAMI, MARKAM, BZOMEX, TZMO i
Complex.

Autor  :  E.Czech/Wydział  Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości

Sesja  popularnonaukowa  w  73
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rocznicę Bitwy Szczawskie
14 stycznia br. odbyła się sesja popularnonaukowa, związana z
obchodami 73. rocznicy Bitwy Szczawskiej. Spotkanie to było
nie tylko upamiętnieniem wydarzeń historycznych sprzed lat,
ale i okazją do uwieńczenia kilkuletniej pracy badawczej dr
Dawida Golika z krakowskiego IPN oraz członka SRH 1 PSP AK
Przemysława Bukowca.

Organizatorem  wydarzenia  było  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznych 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej,
Instytut  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie,  Powiat
Limanowski  oraz  Gmina  Kamienica.  Honorowy  patronat  nad
wydarzeniem objął również Starosta Limanowski Jan Puchała.

Podczas sesji popularnonaukowej, która miała miejsce w Pijalni
Wód  Mineralnych  w  Szczawie,  zaprezentowane  zostało
wyposażenie, uzbrojenie i umundurowanie, posiadane przez obie
strony starcia, czyli żołnierze 1 PSP AK (I Batalion – zwany
Sądeckim) i Niemcy. Zainteresowani mieli również okazję do
zapoznania  się  z  nieznanymi  dotąd  faktami  historycznymi
dotyczącymi starcia czy obejrzenia zdjęć i relacji.

Dla przypomnienia, Bitwa Szczawska stoczona została w dniach
13 – 14 stycznia 1945 roku i była starciem zbrojnym pomiędzy
żołnierzami 1 PSP AK (I Batalion – zwany Sądeckim) i Niemcami,
a właściwie specjalnie uformowaną jednostką, której zadaniem
była walka z partyzantami.

Autor  :  E.Czech/Wydział  Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości
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